
COMUNICADO - Etapa 1

COMUNICADO - MÉDICO:
Assitência Médica ao dorsal 46

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Classificação Individual - Etapa 1
Portela, Loures a Vila Franca de Xira (85.0 Km). Média do vencedor da etapa: 35.945 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 117 10041176379  YAGUEZ, Eva Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) S23F 02:21:53

2 27 10040272966  PEREZ, Susana UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) S23F 02:21:53 mt

3 12 10049916685  VALGONEN, Valeria MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) S23F 02:21:53 mt

4 28 10040302672  GARAU, Marina UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) S23F 02:21:53 mt

5 81 10119680503  VALENTE, Cristiana Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) EliteF 02:21:53 mt

6 55 10007538500  PEREIRA, Ilda Academia Efapel de Ciclismo / Proteu (MX) (POR) EliteF 02:21:53 mt

7 25 10063324109  ALONSO, Natalia* UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) JunF 02:21:53 mt

8 21 10044298567  ROXO, Beatriz UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) S23F-UCI 02:21:53 mt

9 113 10126598421  PERDOMO, Agustina Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) EliteF 02:21:53 mt

10 22 10043337257  PEREZ, Andrea UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) S23F 02:21:53 mt

11 36 10059835947  ULATOWSKA, Alicja SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) EliteF 02:21:53 mt

12 13 10008601456  NUÑEZ, Miryam MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) EliteF 02:21:53 mt

13 116 10089600904  AMAYA, Natalia Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) S23F 02:21:53 mt

14 133 10111360428  GARCIA, Cristina Universidad Politécnica Valencia (ESP) EliteF 02:21:53 mt

15 23 10037722573  BETI, Marta UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) S23F 02:21:53 mt

16 11 10107584401  VILAÇA, Vera MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) EliteF 02:21:53 mt

17 74 10064164369  FREITAS, Susana Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Ar (POR) EliteF 02:21:53 mt

18 31 10044298668  LÍBANO, Mariana SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) S23F-UCI 02:21:53 mt

19 71 10044493072  CARVALHO, Marta* Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Ar (POR) JunF 02:21:53 mt

20 114 10094101502  DIAZ, Johana Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) S23F 02:21:53 mt

21 68 10045317269  BELO, Bruna* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) JunF 02:21:53 mt

22 111 10108774770  CARAMELO, Ana Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) EliteF 02:21:53 mt

23 115 10093436747  SOLANO, Marcela Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) S23F 02:21:53 mt

24 34 10019014711  RAWLINS, Freya SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) EliteF 02:21:53 mt

25 91 10080258184  MAIA, Melissa Korpo Activo / Penacova (POR) EliteF 02:21:53 mt

26 1 10088366172  MORENO, Martina Farto - BTC  (ESP) S23F 02:21:53 mt

27 53 10126802020  TEIXEIRA, Alessia Academia Efapel de Ciclismo / Proteu (MX) (POR) EliteF 02:21:53 mt

28 2 10008599638  GUTIERREZ, Ariadna Farto - BTC  (ESP) EliteF 02:21:53 mt

29 32 10042721107  FEIXAS, Lorena SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) EliteF 02:21:53 mt

30 136 10063288642  SOSA, Andreina Universidad Politécnica Valencia (ESP) S23F 02:21:53 mt

31 75 10010088990  JESUS, Liliana Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Ar (POR) EliteF 02:21:53 mt

32 73 10076179841  RODRIGUES, Sonia Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Ar (POR) EliteF 02:21:53 mt

33 16 10106507802  RUIZ, Ingrid MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) EliteF 02:21:53 mt

34 131 10129769513  MARTINEZ, Naomi Universidad Politécnica Valencia (ESP) EliteF 02:21:53 mt

35 86 10003922117  RODRIGUEZ, Rocio Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) EliteF 02:21:53 mt

36 134 10076751737  ROSILLO, Marta Universidad Politécnica Valencia (ESP) S23F 02:21:53 mt

37 76 10081160486  TORRES, Azahara Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Ar (POR) EliteF 02:21:53 mt

38 43 10044253909  SIMÃO, Laura 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ (POR) S23F 02:21:53 mt

39 3 10041609243  JIMENEZ, Maria Farto - BTC  (ESP) S23F 02:21:53 mt

40 14 10035316064  DUCUARA, Jennifer MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) EliteF 02:21:53 mt

41 112 10073908425  PEDROSA, Diana Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) EliteF 02:21:53 mt

42 41 10006184237  CARPINTEIRO, Celina 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ (POR) EliteF 02:21:53 mt

43 15 10088052136  ORTEGA, Patricia MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) EliteF 02:21:53 mt

44 38 10041106863  PEREZ, Claudia* SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) JunF 02:21:53 mt

45 121 10010841651  GONÇALVES, Marlene UC Melgaço e Ponte da Barca / Maiatos (MX) (POR) EliteF 02:21:53 mt

46 35 10137731896  NURGOKCEK, Ersa SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) EliteF 02:21:53 mt

47 33 10115704614  SOLDEVILA, Andrea SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) EliteF 02:22:21 a 28

48 125 10066975046  BRITOS, Mariana UC Melgaço e Ponte da Barca / Maiatos (MX) (POR) EliteF 02:23:19 a 1:26

49 56 10092533132  SANTOS, Ana Academia Efapel de Ciclismo / Proteu (MX) (POR) EliteF 02:23:50 a 1:57

50 82 10044522980  SANTOS, Maria* Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) JunF 02:25:37 a 3:44

51 62 10126006822  CARVALHO, Isa Cantanhede Cycling / VESAM (POR) EliteF 02:25:37 mt

52 84 10127340772  HENRIQUES, Nádia Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) S23F 02:25:37 mt

53 64 10044497318  VIAIS, Mariana Cantanhede Cycling / VESAM (POR) S23F 02:25:37 mt
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54 83 10092682571  SOBREIRA, Ana Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) EliteF 02:25:37 mt

55 72 10122593129  SILVA, Mayra* Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Ar (POR) JunF 02:29:12 a 7:19

56 132 10114464832  MONTES, Carmen Universidad Politécnica Valencia (ESP) S23F 02:29:12 mt

57 66 10044296345  CHAGAS, Íris Cantanhede Cycling / VESAM (POR) S23F 02:29:47 a 7:54

58 93 10044521061  SANTOS, Inês Korpo Activo / Penacova (POR) S23F 02:29:47 mt

59 51 10044572389  FARIA, Beatriz Academia Efapel de Ciclismo / Proteu (MX) (POR) S23F 02:29:47 mt

60 52 10132201078  SOARES, Bruna Academia Efapel de Ciclismo / Proteu (MX) (POR) EliteF 02:29:51 a 7:58

61 92 10092458865  TOMÁS, Carina Korpo Activo / Penacova (POR) EliteF 02:29:51 mt

62 135 10076174787  ALVAREZ, Tamara Universidad Politécnica Valencia (ESP) EliteF 02:30:15 a 8:22

63 94 10083724017  CASIMIRO, Sara Korpo Activo / Penacova (POR) S23F 02:30:18 a 8:25

64 57 10062867296  CARDOSO, Fátima Academia Efapel de Ciclismo / Proteu (MX) (POR) EliteF 02:30:18 mt

65 104 10044173376  ALVES, Joana Matos Cheirinhos - Alenquer (MX) (POR) S23F 02:30:18 mt

66 58 10117361492  SILVA, Catarina Academia Efapel de Ciclismo / Proteu (MX) (POR) EliteF 02:30:18 mt

67 102 10045648281  LOPES, Rita* Matos Cheirinhos - Alenquer (MX) (POR) JunF 02:30:23 a 8:30

68 122 10076689594  SILVA, Liliana UC Melgaço e Ponte da Barca / Maiatos (MX) (POR) EliteF 02:32:25 a 10:32

69 67 10044414058  FERNANDES, Lara* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) JunF 02:32:31 a 10:38

70 44 10139158002  SOUSA, Karina 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ (POR) EliteF 02:32:31 mt

71 4 10037719644  MIRA, Laura Farto - BTC  (ESP) S23F 02:46:41 a 24:48

72 42 10044758208  CRESTAN, Francielle 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ (POR) EliteF 02:46:41 mt

73 6 10040764232  MALLO, Carmen Farto - BTC  (ESP) S23F 02:49:58 a 28:05

74 7 10089889476  STORRAR, Elspeth Farto - BTC  (ESP) EliteF 02:49:58 mt

75 126 10144795015  SAMPAIO, Ana UC Melgaço e Ponte da Barca / Maiatos (MX) (POR) EliteF 02:50:00 a 28:07

76 123 10123781478  CARUSO, Vívian UC Melgaço e Ponte da Barca / Maiatos (MX) (POR) EliteF 02:51:09 a 29:16

77 124 10136814541  SANTOS, Hélia UC Melgaço e Ponte da Barca / Maiatos (MX) (POR) EliteF 02:51:09 mt

Classificação por Equipas - Etapa 1

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 CDR UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) 07:05:39 13 2 4 7

2 MMO Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) 07:05:39 mt 23 1 9 13

3 MAT MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 07:05:39 mt 31 3 12 16

4 STC SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 07:05:39 mt 53 11 18 24

5 EXT Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Ar (POR) 07:05:39 mt 67 17 19 31

6 UPV Universidad Politécnica Valencia (ESP) 07:05:39 mt 78 14 30 34

7 FBW Farto - BTC  (ESP) 07:05:39 mt 93 26 28 39

8 AEP Academia Efapel de Ciclismo / Proteu (MX) (POR) 07:07:36 a 1:57 82 6 27 49

9 GCA Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) 07:09:23 a 3:44 90 5 35 50

10 CAV Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 07:13:07 a 7:28 125 21 51 53

11 5QA 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ (POR) 07:16:17 a 10:38 150 38 42 70

12 UMM UC Melgaço e Ponte da Barca / Maiatos (MX) (POR) 07:17:37 a 11:58 161 45 48 68

13 KOP Korpo Activo / Penacova (POR) 07:21:31 a 15:52 144 25 58 61

Resumo - Etapa 1

Tipo Número

QUILOMETROS 85.0 Km

MÉDIA VENCEDOR 35.945 Km/h

ALINHARAM 80

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 3

NÃO ALINHARAM 1

Desistiram - Etapa 1
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Dorsal UCI ID Nome Equipa

54 10137916200  LEÃO, Maria Academia Efapel de Ciclismo / Proteu (MX) (POR) DNF

63 10140220049  FERNANDES, Beatriz Cantanhede Cycling / VESAM (POR) DNF

127 10044645747  TEIXEIRA, Clara UC Melgaço e Ponte da Barca / Maiatos (MX) (POR) DNF

Não Alinharam - Etapa 1

Dorsal UCI ID Nome Equipa

24 10101732671  CARMONA, Mercedes UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) DNS

Classificação por Pontos - Etapa 1

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 117 10041176379  YAGUEZ, Eva Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) 10

2 27 10040272966  PEREZ, Susana UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) 8

3 12 10049916685  VALGONEN, Valeria MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 6

4 28 10040302672  GARAU, Marina UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) 4

5 81 10119680503  VALENTE, Cristiana Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) 2

Classificação Montanha - Etapa 1 - 3ª Cat - S. Domingos de Carmões

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 12 10049916685  VALGONEN, Valeria MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 5

2 27 10040272966  PEREZ, Susana UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) 3

3 36 10059835947  ULATOWSKA, Alicja SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 2

4 13 10008601456  NUÑEZ, Miryam MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - Póvoa da Galega

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 36 10059835947  ULATOWSKA, Alicja SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 5

2 13 10008601456  NUÑEZ, Miryam MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 3

3 113 10126598421  PERDOMO, Agustina Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) 1
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Classificação Individual - Amarela - Jogos Santa Casa
Média do Camisola  - Amarela: 36.148 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 12 10049916685  VALGONEN, Valeria MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 02:29:53 61 6 -4

2 13 10008601456  NUÑEZ, Miryam MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 02:29:55 a 2 10 13 -2

3 34 10019014711  RAWLINS, Freya SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 02:29:57 a 4 22 26 0

4 21 10044298567  ROXO, Beatriz UCI Cantabria Deporte-Río Miera Wo (ESP) 02:30:07 a 14 22 12 0

5 27 10040272966  PEREZ, Susana UCI Cantabria Deporte-Río Miera Wo (ESP) 02:30:07 mt 65 8 -6

6 28 10040302672  GARAU, Marina UCI Cantabria Deporte-Río Miera Wo (ESP) 02:30:08 a 15 13 9 0

7 81 10119680503  VALENTE, Cristiana Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) 02:30:13 a 20 73 12 0

8 36 10059835947  ULATOWSKA, Alicja SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 02:30:16 a 23 50 21 -3

9 22 10043337257  PEREZ, Andrea UCI Cantabria Deporte-Río Miera Wo (ESP) 02:30:17 a 24 4 18 0

10 11 10107584401  VILAÇA, Vera MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 02:30:17 mt 39 25 0

11 111 10108774770  CARAMELO, Ana Matos Mobility - Optiria Women Tea (POR) 02:30:20 a 27 54 33 0

12 3 10041609243  JIMENEZ, Maria Farto - BTC  (ESP) 02:30:20 mt 71 51 0

13 75 10010088990  JESUS, Liliana Extremosul / Hotel Alisios / CA Te (POR) 02:30:21 a 28 93 44 0

14 113 10126598421  PERDOMO, Agustina Matos Mobility - Optiria Women Tea (POR) 02:30:22 a 29 30 24 -1

15 31 10044298668  LÍBANO, Mariana SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 02:30:22 mt 50 32 0

16 2 10008599638  GUTIERREZ, Ariadna Farto - BTC  (ESP) 02:30:23 a 30 78 44 0

17 14 10035316064  DUCUARA, Jennifer MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 02:30:23 mt 91 57 0

18 53 10126802020  TEIXEIRA, Alessia Academia Efapel de Ciclismo / Prot (POR) 02:30:25 a 32 29 45 0

19 116 10089600904  AMAYA, Natalia Matos Mobility - Optiria Women Tea (POR) 02:30:26 a 33 1 32 0

20 35 10137731896  NURGOKCEK, Ersa SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 02:30:26 mt 59 66 0

21 15 10088052136  ORTEGA, Patricia MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 02:30:28 a 35 41 65 0

22 115 10093436747  SOLANO, Marcela Matos Mobility - Optiria Women Tea (POR) 02:30:31 a 38 11 47 0

23 117 10041176379  YAGUEZ, Eva Matos Mobility - Optiria Women Tea (POR) 02:30:31 mt 15 36 -10

24 86 10003922117  RODRIGUEZ, Rocio Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) 02:30:31 mt 33 60 0

25 131 10129769513  MARTINEZ, Naomi Universidad Politécnica Valencia (ESP) 02:30:32 a 39 56 60 0

26 91 10080258184  MAIA, Melissa Korpo Activo / Penacova (POR) 02:30:33 a 40 47 52 0

27 71 10044493072  CARVALHO, Marta* Extremosul / Hotel Alisios / CA Te (POR) 02:30:35 a 42 12 48 0

28 1 10088366172  MORENO, Martina Farto - BTC  (ESP) 02:30:36 a 43 84 56 0

29 16 10106507802  RUIZ, Ingrid MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 02:30:37 a 44 77 64 0

30 32 10042721107  FEIXAS, Lorena SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 02:30:40 a 47 36 62 0

31 133 10111360428  GARCIA, Cristina Universidad Politécnica Valencia (ESP) 02:30:40 mt 58 48 0

32 74 10064164369  FREITAS, Susana Extremosul / Hotel Alisios / CA Te (POR) 02:30:42 a 49 23 53 0

33 114 10094101502  DIAZ, Johana Matos Mobility - Optiria Women Tea (POR) 02:30:47 a 54 90 57 0

34 76 10081160486  TORRES, Azahara Extremosul / Hotel Alisios / CA Te (POR) 02:30:48 a 55 62 75 0

35 41 10006184237  CARPINTEIRO, Celina 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDA (POR) 02:30:50 a 57 45 81 0

36 134 10076751737  ROSILLO, Marta Universidad Politécnica Valencia (ESP) 02:30:50 mt 95 76 0

37 121 10010841651  GONÇALVES, Marlene UC Melgaço e Ponte da Barca / Maia (POR) 02:30:51 a 58 88 86 0

38 73 10076179841  RODRIGUES, Sonia Extremosul / Hotel Alisios / CA Te (POR) 02:30:52 a 59 39 74 0

39 23 10037722573  BETI, Marta UCI Cantabria Deporte-Río Miera Wo (ESP) 02:30:52 mt 66 58 0

40 38 10041106863  PEREZ, Claudia* SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 02:30:54 a 1:01 78 90 0

41 25 10063324109  ALONSO, Natalia* UCI Cantabria Deporte-Río Miera Wo (ESP) 02:30:55 a 1:02 15 54 0

42 43 10044253909  SIMÃO, Laura 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDA (POR) 02:30:55 mt 40 86 0

43 136 10063288642  SOSA, Andreina Universidad Politécnica Valencia (ESP) 02:30:59 a 1:06 0 81 0

44 112 10073908425  PEDROSA, Diana Matos Mobility - Optiria Women Tea (POR) 02:31:02 a 1:09 76 95 0

45 55 10007538500  PEREIRA, Ilda Academia Efapel de Ciclismo / Prot (POR) 02:31:05 a 1:12 31 62 0

46 68 10045317269  BELO, Bruna* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 02:31:10 a 1:17 57 79 0

47 33 10115704614  SOLDEVILA, Andrea SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 02:31:26 a 1:33 78 97 0

48 125 10066975046  BRITOS, Mariana UC Melgaço e Ponte da Barca / Maia (POR) 02:32:00 a 2:07 82 76 0

49 56 10092533132  SANTOS, Ana Academia Efapel de Ciclismo / Prot (POR) 02:32:57 a 3:04 96 101 0

50 83 10092682571  SOBREIRA, Ana Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) 02:34:11 a 4:18 34 75 0

51 84 10127340772  HENRIQUES, Nádia Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) 02:34:36 a 4:43 81 96 0

52 82 10044522980  SANTOS, Maria* Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) 02:34:41 a 4:48 24 99 0

53 62 10126006822  CARVALHO, Isa Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 02:34:48 a 4:55 51 106 0

5/10



54 64 10044497318  VIAIS, Mariana Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 02:35:07 a 5:14 96 120 0

55 72 10122593129  SILVA, Mayra* Extremosul / Hotel Alisios / CA Te (POR) 02:37:57 a 8:04 46 87 0

56 132 10114464832  MONTES, Carmen Universidad Politécnica Valencia (ESP) 02:38:31 a 8:38 76 116 0

57 92 10092458865  TOMÁS, Carina Korpo Activo / Penacova (POR) 02:38:59 a 9:06 79 114 0

58 93 10044521061  SANTOS, Inês Korpo Activo / Penacova (POR) 02:39:07 a 9:14 38 119 0

59 51 10044572389  FARIA, Beatriz Academia Efapel de Ciclismo / Prot (POR) 02:39:14 a 9:21 66 123 0

60 66 10044296345  CHAGAS, Íris Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 02:39:15 a 9:22 80 122 0

61 52 10132201078  SOARES, Bruna Academia Efapel de Ciclismo / Prot (POR) 02:39:29 a 9:36 55 132 0

62 57 10062867296  CARDOSO, Fátima Academia Efapel de Ciclismo / Prot (POR) 02:39:31 a 9:38 18 121 0

63 135 10076174787  ALVAREZ, Tamara Universidad Politécnica Valencia (ESP) 02:39:33 a 9:40 82 121 0

64 104 10044173376  ALVES, Joana Matos Cheirinhos - Alenquer (MX) (POR) 02:39:43 a 9:50 92 127 0

65 94 10083724017  CASIMIRO, Sara Korpo Activo / Penacova (POR) 02:39:48 a 9:55 20 129 0

66 102 10045648281  LOPES, Rita* Matos Cheirinhos - Alenquer (MX) (POR) 02:39:49 a 9:56 11 130 0

67 58 10117361492  SILVA, Catarina Academia Efapel de Ciclismo / Prot (POR) 02:39:53 a 10:00 55 137 0

68 122 10076689594  SILVA, Liliana UC Melgaço e Ponte da Barca / Maia (POR) 02:41:57 a 12:04 17 136 0

69 67 10044414058  FERNANDES, Lara* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 02:42:03 a 12:10 81 138 0

70 44 10139158002  SOUSA, Karina 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDA (POR) 02:42:06 a 12:13 19 140 0

71 4 10037719644  MIRA, Laura Farto - BTC  (ESP) 02:55:42 a 25:49 5 116 0

72 42 10044758208  CRESTAN, Francielle 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDA (POR) 02:56:21 a 26:28 15 146 0

73 6 10040764232  MALLO, Carmen Farto - BTC  (ESP) 02:59:36 a 29:43 87 146 0

74 7 10089889476  STORRAR, Elspeth Farto - BTC  (ESP) 02:59:45 a 29:52 45 149 0

75 126 10144795015  SAMPAIO, Ana UC Melgaço e Ponte da Barca / Maia (POR) 03:00:29 a 30:36 92 155 0

76 124 10136814541  SANTOS, Hélia UC Melgaço e Ponte da Barca / Maia (POR) 03:00:58 a 31:05 40 153 0

77 123 10123781478  CARUSO, Vívian UC Melgaço e Ponte da Barca / Maia (POR) 03:01:36 a 31:43 30 155 0
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Classificação Individual JUVENTUDE - Branca - Médis

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 71 10044493072  CARVALHO, Marta* Extremosul / Hotel Alisios / CA Te (POR) 02:30:35 12 48 0

2 38 10041106863  PEREZ, Claudia* SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 02:30:54 a 19 78 90 0

3 25 10063324109  ALONSO, Natalia* UCI Cantabria Deporte-Río Miera Wo (ESP) 02:30:55 a 20 15 54 0

4 68 10045317269  BELO, Bruna* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 02:31:10 a 35 57 79 0

5 82 10044522980  SANTOS, Maria* Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) 02:34:41 a 4:06 24 99 0

6 72 10122593129  SILVA, Mayra* Extremosul / Hotel Alisios / CA Te (POR) 02:37:57 a 7:22 46 87 0

7 102 10045648281  LOPES, Rita* Matos Cheirinhos - Alenquer (MX) (POR) 02:39:49 a 9:14 11 130 0

8 67 10044414058  FERNANDES, Lara* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 02:42:03 a 11:28 81 138 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 MAT MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 07:30:11

2 CDR UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycling Team (ESP) 07:30:28 a 17

3 STC SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 07:30:38 a 27

4 MMO Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) 07:31:09 a 58

5 FBW Farto - BTC  (ESP) 07:31:19 a 1:08

6 EXT Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade (POR) 07:31:34 a 1:23

7 UPV Universidad Politécnica Valencia (ESP) 07:32:02 a 1:51

8 AEP Academia Efapel de Ciclismo / Proteu (MX) (POR) 07:34:27 a 4:16

9 GCA Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) 07:34:55 a 4:44

10 CAV Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 07:41:03 a 10:52

11 5QA 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ (POR) 07:43:51 a 13:40

12 UMM UC Melgaço e Ponte da Barca / Maiatos (MX) (POR) 07:44:48 a 14:37

13 KOP Korpo Activo / Penacova (POR) 07:48:39 a 18:28

Classificação Pontos Geral - Cofidis

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 117 10041176379  YAGUEZ, Eva Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) 10

2 27 10040272966  PEREZ, Susana UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) 8

3 12 10049916685  VALGONEN, Valeria MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 6

4 36 10059835947  ULATOWSKA, Alicja SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 5

5 28 10040302672  GARAU, Marina UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) 4

6 13 10008601456  NUÑEZ, Miryam MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 3

7 81 10119680503  VALENTE, Cristiana Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) 2

8 113 10126598421  PERDOMO, Agustina Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) 1

Classificação Montanha Geral - IPDJ

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 12 10049916685  VALGONEN, Valeria MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 5

2 27 10040272966  PEREZ, Susana UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) 3

3 36 10059835947  ULATOWSKA, Alicja SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 2

4 13 10008601456  NUÑEZ, Miryam MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 1

Classificação Metas Volantes Geral - 

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 36 10059835947  ULATOWSKA, Alicja SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 5
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2 13 10008601456  NUÑEZ, Miryam MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 3

3 113 10126598421  PERDOMO, Agustina Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) 1

Ordem dos Carros de Apoio para Etapa 2

Pos. Abrev. Equipa Classi. Atleta

1 MAT MASSI-TACTIC UCI WOMEN’S TEAM (ESP) 1

2 STC SOLTEC TEAM COSTA CÁLIDA (ESP) 3

3 CDR UCI Cantabria Deporte-Río Miera Women´s Cycl (ESP) 4

4 GCA Glassdrive/Chanceplus/Allegro (POR) 7

5 MMO Matos Mobility - Optiria Women Team (POR) 11

6 FBW Farto - BTC  (ESP) 12

7 EXT Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Ar (POR) 13

8 AEP Academia Efapel de Ciclismo / Proteu (MX) (POR) 18

9 UPV Universidad Politécnica Valencia (ESP) 25

10 KOP Korpo Activo / Penacova (POR) 26

11 5QA 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ (POR) 35

12 UMM UC Melgaço e Ponte da Barca / Maiatos (MX) (POR) 37

13 CAV Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 46

Geral Individual por Dorsal

Dorsal Nome Equipa Difª Pos.  Dorsal Nome Equipa Difª Pos.

1 MORENO, Martina FBW a 43 28  67 FERNANDES, Lara* CAV a 12:10 69

2 GUTIERREZ, Ariadna FBW a 30 16  68 BELO, Bruna* CAV a 1:17 46

3 JIMENEZ, Maria FBW a 27 12  71 CARVALHO, Marta* EXT a 42 27

4 MIRA, Laura FBW a 25:49 71  72 SILVA, Mayra* EXT a 8:04 55

6 MALLO, Carmen FBW a 29:43 73  73 RODRIGUES, Sonia EXT a 59 38

7 STORRAR, Elspeth FBW a 29:52 74  74 FREITAS, Susana EXT a 49 32

11 VILAÇA, Vera MAT a 24 10  75 JESUS, Liliana EXT a 28 13

12 VALGONEN, Valeria MAT 1  76 TORRES, Azahara EXT a 55 34

13 NUÑEZ, Miryam MAT a 2 2  81 VALENTE, Cristiana GCA a 20 7

14 DUCUARA, Jennifer MAT a 30 17  82 SANTOS, Maria* GCA a 4:48 52

15 ORTEGA, Patricia MAT a 35 21  83 SOBREIRA, Ana GCA a 4:18 50

16 RUIZ, Ingrid MAT a 44 29  84 HENRIQUES, Nádia GCA a 4:43 51

21 ROXO, Beatriz CDR a 14 4  86 RODRIGUEZ, Rocio GCA a 38 24

22 PEREZ, Andrea CDR a 24 9  91 MAIA, Melissa KOP a 40 26

23 BETI, Marta CDR a 59 39  92 TOMÁS, Carina KOP a 9:06 57

25 ALONSO, Natalia* CDR a 1:02 41  93 SANTOS, Inês KOP a 9:14 58

27 PEREZ, Susana CDR a 14 5  94 CASIMIRO, Sara KOP a 9:55 65

28 GARAU, Marina CDR a 15 6  102 LOPES, Rita* MCA a 9:56 66

31 LÍBANO, Mariana STC a 29 15  104 ALVES, Joana MCA a 9:50 64

32 FEIXAS, Lorena STC a 47 30  111 CARAMELO, Ana MMO a 27 11

33 SOLDEVILA, Andrea STC a 1:33 47  112 PEDROSA, Diana MMO a 1:09 44

34 RAWLINS, Freya STC a 4 3  113 PERDOMO, Agustina MMO a 29 14

35 NURGOKCEK, Ersa STC a 33 20  114 DIAZ, Johana MMO a 54 33

36 ULATOWSKA, Alicja STC a 23 8  115 SOLANO, Marcela MMO a 38 22

38 PEREZ, Claudia* STC a 1:01 40  116 AMAYA, Natalia MMO a 33 19

41 CARPINTEIRO, Celina 5QA a 57 35  117 YAGUEZ, Eva MMO a 38 23

42 CRESTAN, Francielle 5QA a 26:28 72  121 GONÇALVES, Marlene UMM a 58 37

43 SIMÃO, Laura 5QA a 1:02 42  122 SILVA, Liliana UMM a 12:04 68

44 SOUSA, Karina 5QA a 12:13 70  123 CARUSO, Vívian UMM a 31:43 77

51 FARIA, Beatriz AEP a 9:21 59  124 SANTOS, Hélia UMM a 31:05 76

52 SOARES, Bruna AEP a 9:36 61  125 BRITOS, Mariana UMM a 2:07 48

53 TEIXEIRA, Alessia AEP a 32 18  126 SAMPAIO, Ana UMM a 30:36 75
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55 PEREIRA, Ilda AEP a 1:12 45  131 MARTINEZ, Naomi UPV a 39 25

56 SANTOS, Ana AEP a 3:04 49  132 MONTES, Carmen UPV a 8:38 56

57 CARDOSO, Fátima AEP a 9:38 62  133 GARCIA, Cristina UPV a 47 31

58 SILVA, Catarina AEP a 10:00 67  134 ROSILLO, Marta UPV a 57 36

62 CARVALHO, Isa CAV a 4:55 53  135 ALVAREZ, Tamara UPV a 9:40 63

64 VIAIS, Mariana CAV a 5:14 54  136 SOSA, Andreina UPV a 1:06 43

66 CHAGAS, Íris CAV a 9:22 60  
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Corredores em Prova

Equipa

Farto - BTC 1 2 3 4 6 7

MORENO, GUTIERREZ, JIMENEZ, MIRA, MALLO, STORRAR,

Martina Ariadna Maria Laura Carmen Elspeth

MASSI-TACTIC UCI WOM 11 12 13 14 15 16

EN’S TEAM VILAÇA, VALGONEN, NUÑEZ, DUCUARA, ORTEGA, RUIZ,

Vera Valeria Miryam Jennifer Patricia Ingrid

UCI Cantabria Deport 21 22 23 25 27 28

e-Río Miera Women´s ROXO, PEREZ, BETI, ALONSO, PEREZ, GARAU,

Cycling Team Beatriz Andrea Marta Natalia Susana Marina

SOLTEC TEAM COSTA CÁ 31 32 33 34 35 36 38

LIDA LÍBANO, FEIXAS, SOLDEVILA, RAWLINS, NURGOKCEK, ULATOWSKA, PEREZ,

Mariana Lorena Andrea Freya Ersa Alicja Claudia

5Quinas/Municipio de 41 42 43 44

 Albufeira/CDASJ CARPINTEIRO, CRESTAN, SIMÃO, SOUSA,

Celina Francielle Laura Karina

Academia Efapel de C 51 52 53 55 56 57 58

iclismo / Proteu (MX FARIA, SOARES, TEIXEIRA, PEREIRA, SANTOS, CARDOSO, SILVA,

) Beatriz Bruna Alessia Ilda Ana Fátima Catarina

Cantanhede Cycling / 62 64 66 67 68

 VESAM CARVALHO, VIAIS, CHAGAS, FERNANDES, BELO,

Isa Mariana Íris Lara Bruna

Extremosul / Hotel A 71 72 73 74 75 76

lisios / CA Terras d CARVALHO, SILVA, RODRIGUES, FREITAS, JESUS, TORRES,

o Arade Marta Mayra Sonia Susana Liliana Azahara

Glassdrive/Chanceplu 81 82 83 84 86

s/Allegro VALENTE, SANTOS, SOBREIRA, HENRIQUES, RODRIGUEZ,

Cristiana Maria Ana Nádia Rocio

Korpo Activo / Penac 91 92 93 94

ova MAIA, TOMÁS, SANTOS, CASIMIRO,

Melissa Carina Inês Sara

Matos Cheirinhos - A 102 104

lenquer (MX) LOPES, ALVES,

Rita Joana

Matos Mobility - Opt 111 112 113 114 115 116 117

iria Women Team CARAMELO, PEDROSA, PERDOMO, DIAZ, SOLANO, AMAYA, YAGUEZ,

Ana Diana Agustina Johana Marcela Natalia Eva

UC Melgaço e Ponte d 121 122 123 124 125 126

a Barca / Maiatos (M GONÇALVES, SILVA, CARUSO, SANTOS, BRITOS, SAMPAIO,

X) Marlene Liliana Vívian Hélia Mariana Ana

Universidad Politécn 131 132 133 134 135 136

ica Valencia MARTINEZ, MONTES, GARCIA, ROSILLO, ALVAREZ, SOSA,

Naomi Carmen Cristina Marta Tamara Andreina
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